
 

 

 

 

Årsberetning 2025 
Formandens årsberetning for 2025. 

Vi ser tilbage på et år hvor alle faste aktiviteter lykkes at blive eksekveret, samt et år hvor vi var vært for Nordisk 
Mesterskab (NM). Endnu et år med godt samarbejde i RL hvor kun få rotationer, som ikke har ændret på 
dynamikken i gruppen, eller ændret på bredden i berøringsfladerne på de forskellige aktivitetsområder vi som 
race fokuserer på.    

 

Valg og Raceledelse 2025 
Ved valget for 2025 var der 2 ledige pladser på valg. Her opstillede Per Rethmeier og Bente Sand og blev valgt 
ved fredsvalg. På årsmødet skulle der vælges 2 suppleanter, og her tilbød Nina Bardino og Mia Fyhr deres 
kandidatur og blev valgt ind da der ikke var flere kandidater.  

 
Raceledelsen konstituerede sig således:  

➢ Formand: Mickey Kofoed Jensen 
➢ Næstformand: Per Rethmeier  
➢ Kasserer: Lars Krogh  
➢ Sekretær Bente Sand 
➢ Medlem: Lisbeth Grave Bjølseth 
➢ suppleant: Nina Bardino 
➢ suppleant: Mia Fyhr 

 
I efteråret valgte Mia Fyhr at trække sig som Suppleant i RL. Da dette skete i afslutningen af vores travleste 
periode, fandt RL ikke det nødvendigt at række ud efter ny tilgang. En stor tak skal lyde til Mia som både gennem 
2 år har siddet som RL medlem samt Suppleant. I november meddelte Lisbeth at hun årsmødet for 2025 ville 
trække sig et år før udløb af hendes RL periode, grundet returnering til Norge som blev eksekveret i januar. Et 
kæmpe tak skal lyde til Lisbeth for hendes utrættelige arbejde med vores race, og hendes altid sikre hånd på 
alle vores race-weekender. Lisbeth blev hyldet under pausen i ringen ved vores race-weekend i august, og fik 
her en erkendelse for hendes indsats.  

 

 
 



 

Aktiviteter 2025 
Raceledelsen har i løbet af 2025 afholdt 7 raceledelsesmøder (6 telefonmøder og 1 face to face møde). 
 
Udstillingsudvalget: Udvalget består efter Dortes afgang nu af Bente Sand og Nina Bardino. 
 
Sundhedsudvalg: Vores sundhedsudvalg som blev sat i gang i for to år siden, har haft lidt til og afgange og har 
derfor været lidt i en limbo, dette er nu kommet på plads. Dorte forlod i forrige periode udvalget, og med 
Lisbeths afgang, er udvalget nu besat af Bente Sand, Anna Wehrs og Malou Svensson Jensen.  
 
Sponsorudvalg: Vi etablerede i slutningen af 2025 dette udvalg for at få struktureret vores arbejde og optimere 
på vores samarbejdspartner. Udvalget består af Dorte Jensen, Nina Bardino og Mickey Jensen. 
 
Web-master: Det var med stor glæde at vi fik Anna Wehrs til at tage opgaven som Web-master. Det var en stor 
opgave at se ind i, da vores hjemmeside har været et prioritetspunkt for RL gennem de senest år, da den 
trængte til markant opdatering. Vi har ved Annas tilgang besluttet at skifte udbyder og Anna er lige nu i fuld gang 
med at opdatere vores nye side, som er blevet markant mere brugervenlig, overskuelig og samtidig lettere at 
bruge på mobile enheder.  
  
Vores afvikling af prøver og udstillinger over året, har haft pæn opbakning fra medlemmerne og vi har ikke været 
i nogle pressede situationer omkring manglende deltagere bortset fra vore Open klasse som dog er blevet 
reddet ved at række ud til medlemmer med kvalificerede hunde.    

- Vi startede året med en Feld-trial Novice på Faurskov hvor vi havde 3 deltagende hunde. Tak til Faurskov 
for lån af terræn. 

- Vi havde i foråret vores traditionsrige weekend arrangement. Her afviklede vi lørdag igen en 
dobbeltudstilling, hvilket igen havde fuld opbakning, og samme dag afholdt vi samtidig vores Debutant 
og Brugsprøve som også begge var fornuftigt besøgt. Søndag afholdt vi vores Markprøver 
(Begynder/Åben-B, Beginners test samt Open WT). Velafviklet dage med Mia Fyhr som Prøveleder og 
Lisbeth Grave Bjølseth som Udstillingsleder.  

- I Juni afviklede vi igen en WT på Fyn. Vi var ved nyt terræn som Prøveleder Caja Johansen havde fundet. 
En gennemført flot dag hvor alt levede op til bedste forhåbninger. Super terræn som lå rundt om 
samlingsstedet, hvilket gave god social dynamik, og med et flot antal deltagere så alle niveauer kunne 
gennemføres, dog landede vi ikke på minimum 10 deltagere i Open så der var ingen Certifikat at kæmpe 
om, men det fik ikke deltagerne til at trække sig.  

- I August havde vi grundet vores udfordring med aflysningen af vores race-weekend i 2024 valgt at række 
ud til Curly og Chesapeake om de havde interesse i af være en del af denne weekend. Vi fik positiv 
tilbagemelding og Chesapeake valgte endda selv at afvikle en udstilling på Vallø Camping sammen med 
os, så der var en ring til begge racer. Vi havde igen meget flot tilmelding til vores to udstillinger og 
Debutant klassen som blev afviklet samtidig, var med mange deltagere hvor Ches kom med et flot 
antal, desværre kun en enkelt fra Curly deltog. Søndagens markprøve på Gisselfeld blev afviklet med 
mange deltagere, og her må vi række en speciel tak til Cheas som med deres mange hunde var med til 
at august gav mening at gennemfører. Open havde rigeligt deltagere, så mulighed for at vinde et 
Certifikat var tilstede, og her var alle hunde Flatcoated Retriever. Prøveleder Mickey Kofoed Jensen og 
udstillingsleder Lisbeth Grave Bjølseth 



 
 

Nordisk mesterskab: 
- Vi havde i år den udsøgte fornøjelse at være værter for årets Nordisk Mesterskab. Danmark har ikke 

været repræsenteret de forrige 3 år, så vi så ind i en vigtig tilbagevendende i dette fine selskab på egen 
grund. Der var stor interesse i at deltage hvilket betød at Danmark ud over al forventning kunne levere 3 
hold af 3 deltagere pr. hold, som også er det maksimale et land kan komme med. For fire år side 
leverede Danmark nok det flotteste NM siden etableringen på alle fronter, så målet for det kommende 
NM var at overlevere. RL målsætning var at holde fast i DNA’et for NM men samtidig at engagere 
bredden med mulighed for at deltage, så dette elite arrangement ikke kun skal lukkes omkring eliten. 
Lørdag afviklede vi det traditionsrige Holdmesterskab, hvor hvert lands maksimale 3 hold kæmper om 
titlen NM for hold. Danmark leverede et flot resultat efter flere år fraværende, med en flot 4. plads. Der 
var samlet 10 hold på dagen på tværs af alle Nordiske lande. Søndagen var den officielle individuelle 
Fiel-trial. Danmark havde desværre kun 1 deltager på denne prøve og samlet var der 10 deltager, der 
blev desværre ikke uddelt Certifikat, men der blev fundet en Nordisk Mester. Samtidig med NM Field-
trial blev afviklet havde RL sørget for at der var hele paletten af B-prøverne, Begynder-Åben-Vinder dette 
for at de hunde fra lørdagen som ikke kunne deltage på søndagens Field-trial havde en Vinder-B at gå på 
og med alle tre prøver præsenteret, var det muligt for vores Danske medlemmer, tilskuere fra hele 
Norden samt div. deltager at få afprøvet deres hunde. Denne B-prøve havde mere end 40 tilmeldt 
hunde, markant langt over al forventning. Hele weekenden endte med mere end 80 tilmeldinger og med 
en afvikling favnende på et niveau NM aldrig tidligere har leveret. Prøveleder gennem dagene var Lars 
Krogh, Charlotte Lia og Mickey Kofoed Jensen. En stor tak til Svendstrup Gods for lån af terræn og 
lokaler.  

Plan 2026 
Raceledelsen har flg. planlagte aktiviteter: 

- Februar årsmøde 
- April Raceweekend (Sjælland) 
- Juni Working Test (Fyn) 
- Juli deltagelse på DJ Racedyst 
- August Raceweekend (Jylland) 
- November Nordiskmesterskab (værtsland Finland) 

 
Derudover planlægger vi at søsætte flere træninger.  

Årets hunde 
Årets Flatcoat på udstilling blev:  Starworkers Guess Who’s Still Here, ejer Helle Nielsen 
Årets Flatcoat på markprøve – her var der ved fristen ingen som havde indsendt resultater hvorfor den ikke 
bliver uddelt i år 
Årets Flatcoat- her var der ved fristen ingen som havde indsendt resultater hvorfor den ikke bliver uddelt i år 

Afslutningsvis for 2025 
Raceledelsen vil først og fremmest sige stort tak til alle der har været med til at muliggøre de arrangementer vi 
har haft i 2025. Prøve-/udstillingsledere, dommere, hjælpere, terrænværter, instruktører, sponsorer osv. Uden 
jer ville der slet ikke være nogen aktiviteter. 


